
 

 

 
 

Čistíč 

 

DETERFUG 
 
Mírně kyselý čisticí prostředek pro náročné čištění povrchů odolných vůči 
kyselinám. 

DETERFUG je mírně kyselý čisticí prostředek vyvinutý pro náročné čištění odolných nečistot z povrchů 
odolných vůči kyselinám. DETERFUG dokáže působit hluboko do pórů a struktury povrchu, což mu umožňuje 
kompletně odstranit nečistoty, aniž by povrch poškodil. 
DETERFUG je účinný proti organickým i anorganickým nečistotám. Přípravek je také velmi účinný při 
odstraňování povrchového filmu, který se na mnoha podlahách vyskytuje v důsledku nesprávného čištění po 
instalaci, nebo dokonce v důsledku nedostatečné údržby či usazenin z používání nevhodných nebo 
nekvalitních denních čisticích prostředků. 

 

BENEFITY ✓ Mimořádně účinný na různé druhy nečistot 

✓ Vynikající čisticí výkon 

✓ Rychlé působení 
✓ Účinně odstraňuje stopy po kovech z povrchů odolných vůči 

kyselinám. 

 
POUŽITÍ Tento výrobek lze na vnitřní i venkovní povrchy. 

Vhodné pro použití na křemenný aglomerát, břidlici, pískovec, čedič, roztavený 
čedič, slinek, cotto, žulu, leštěný porcelán, přírodní obklad 

porcelánové dlaždice, strukturované porcelánové dlaždice, rekonstituovaný 

kámen (eko kámen), porfyr, kvarcit, terakota, tuf. Nevhodné pro materiály citlivé 

na kyseliny. 
 

POKRYTÍ 10/15 m2/l 
 

APLIKACE 
VYBAVENÍ 

Bílá podložka, jednokotoučový stroj, čistič tvrdých 

podlah 
 

KROKY APLIKACE Příprava povrchu 

• Před zahájením čištění je vhodné odstranit zbytky povrchu, jako prach, 
nečistoty a hrubé nečistoty, pomocí koštěte nebo vysavače. 

• Doporučujeme ošetřovat malé plochy povrchu . Velikost ošetřované plochy by 
měla být určena podle úrovně absorpce materiálu. 

• Při nanášení na vysoce savé povrchy, jako je terakota, je nutné pracovat na 
ploše maximálně 4-5 metrů čtverečních, aby se zajistilo, že výrobek nepronikne 
do povrchu úplně. 

• Při aplikaci na povrchy s nízkou absorpcí, jako je leštěný přírodní kámen nebo 
keramické dlaždice, může být ošetřovaná plocha větší, záleží na preferencích 
obsluhy. 

 
Aplikace 
Před použitím výrobku je nutné provést předběžnou zkoušku na neexponované 
ploše nebo nepoužitém kusu materiálu, aby se ověřila vhodnost výrobku. 

 
• V závislosti na povrchu a typu odstraňovaných nečistot lze přípravek použít v 

surovém stavu nebo zředěný vodou. 

• Při použití k odstranění povrchové patiny, zejména pokud je odolná, 

DETERFUG 

by neměly být ředěny. 

• Při mimořádném čištění k odstranění velkého množství odolných nečistot je 
třeba přípravek zředit na 30 % ve vodě (1 díl přípravku 2 díly vody). 



Zápach Typické 

 
 
 
 
 
 

 
KROKY APLIKACE • Při použití jako jednoduchého čisticího prostředku k pravidelnému čištění 

podlahy je přípravek zředit na 10 % (1 díl přípravku na 9 dílů vody). 

• Přípravek naneste na povrch, pokryjte celou čištěnou plochu a rovnoměrně a 
intenzivně jej rozetřete pomocí jednokotoučového stroje nebo velkého kartáče. 

• Nechte přípravek působit asi 10-15 minut, čímž se zvýší jeho extraktivita. 
působení tak, že roztok na povrchu čas od času zpracujete pomocí stroje s 
jedním diskem. 

• Při nanášení na obzvláště savé povrchy může být při práci s výrobkem 
nutné nalít na povrch další množství, aby se vyrovnala absorpce výrobku. 

• Tuto operaci lze provádět pomocí více či méně abrazivního kotouče nebo 
kartáče, který se volí podle typu materiálu a typu odstraňované nečistoty nebo 
úpravy. 

• Po uplynutí uvedené doby odstraňte zbytky čisticího prostředku dostatečného 
množství čisté vody na povrch tak, aby se na podlaze vytvořila emulze s 
roztokem; tu rovnoměrně rozdělte pomocí jednokotoučového stroje nebo 
kartáče a poté odstraňte přebytek. Tuto operaci nejlépe provedete pomocí 
vysavače na kapaliny, alternativně však můžete přebytečnou kapalinu 
absorbovat pomocí hadříků nebo savých papírových utěrek. 

• Po odstranění zbytků povrch důkladně opláchněte čistou vodou. Pokud nejsou 
výsledky zcela uspokojivé, opakujte operaci podle výše uvedených kroků. 

 
Obnovení používání povrchu 
Po opláchnutí povrchu vodou podlahu otevřít a začít používat, jakmile 

je suchý. Při dalším nanášení je nutné počkat, až bude povrch zcela suchý, a to po 

celé ploše. 

 
 
 
 
 

PRODUKTY 

PRO ÚDRŽBU 

• Pro každodenní čištění povrchu ošetřeného přípravkem DETERFUG 
doporučujeme: NEUGEL nebo ALGAFLOOR podle typu materiálu. 

 

POKYNY A 
SMĚRNICE 

• Nenanášejte přípravek na mokrý povrch. 

• Nenanášejte výrobek na přehřátý povrch. 

• Při nanášení na nedávno položené nebo spárované povrchy počkejte, až 
lepidlo nebo spárovací hmota zcela vytvrdne. 

• Nepoužívejte na materiály citlivé na kyseliny. 

• Nemíchejte s jinými chemikáliemi 

• Všechny povrchy v blízkosti, které nemají být ošetřeny, musí být chráněny. 

• Před nanesením přípravku na celý povrch je vhodné vyzkoušet malou, 

neexponovanou plochu nebo nepoužitý kus, aby se ověřila jeho vhodnost 

pro použití. 
 

VYBAVENÍ 
ČIŠTĚNÍ 

Po skončení aplikace lze použité zařízení omýt vodou. 

 

FYZIKÁLNĚ-TECHNICKÉ ÚDAJE 

 
Barva Amber 

pH: 1,5± 0,5 

 
 

 
2 

Specifická hmotnost při 20 °C 1010± 10 g/l 

Vzorec Kapalina 



 
 
 
 

 
SKLADOVÁNÍ Nádobu uchovávejte těsně uzavřenou a skladujte ji na chladném a 

suchém místě. 
 

 36 měsíců v originálním, uzavřeném obalu, skladovaný na chladném a 
suchém místě. 

 

BALENÍ 1 l lahve - 12 lahví v krabici 
5 l lahve - 4 lahve v krabici 

 
BEZPEČNOST Při aplikaci přípravku vždy používejte vhodné osobní ochranné prostředky. 

a pečlivě dodržujte pokyny v bezpečnostním listu výrobku. 

 
Rev. 3.0 - 17/10/2022 

 
Tento list nahrazuje všechny předchozí verze. Vždy se řiďte nejnovější verzí technického listu, která je k dispozici na stránkách 
www.fabersurfacecare.com. Společnost Faber Chimica si vyhrazuje právo aktualizovat a/nebo upravovat údaje a informace 
obsažené v tomto technickém listu. 

 
Informace v tomto listu vycházejí z našich bohatých zkušeností v oblasti technického a provozního výzkumu. V každém případě byste měli 
vždy provést předběžnou zkoušku, abyste ověřili vhodnost výrobku pro zamýšlené použití a typ materiálu, na který bude aplikován. 
Informace a návrhy nelze chápat jako závazek ani z nich nevyplývá naše odpovědnost, protože podmínky a způsob použití výrobku 
nemůžeme kontrolovat. Proto se společnost Faber Chimica Srl zříká jakékoli odpovědnosti týkající se použití těchto údajů a návrhů. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
3 

http://www.fabersurfacecare.com/

